DíáriQ Oficial Certificado I

2afeira | 25/Nov/2013 -Ediçãon°9092

l Secretaria de Estad
Tecnologia e Ensino

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA;:

SUPERIOR, l

EXT RATO DO TKKMO »K

2" TACV 02.A.A'12 - St?

AS Parte- TBRMO ADITIVO AO CONVÉNIO QUE ENTRE CELEBRAM

A SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO

SUPERIOR SETl E PATO BRANCO TECNÓPOLtí

OBJETO -'"Qualificação Profissional em Eietroeletrònico para Pato Branco

Projeto Piloto".

CLÁUSULA PRIMEIRA- VIGÊNCIA

'~O Presente Termo terá vigência íité a data de 30/06/2014

DATA ASSINATURA 13 de novembro de 2013

Informações Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 - Jardim Botânico

R$ 120,00-112101/2013

l Secretaria de Estado da
Agricultura e do Abastecimento

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA ACRJCUI/l URA E DO ABASTECIMENTO

GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL-GÁS

TERMO ADITIVO DK CONTRATO

PROTOCOLO; 12 119068-0
PARTES Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento S K A B,
Agencia de defesa Ayropecuám do Paraná - ADAPAR e LIDERANÇA Limpeza
e Conservação Ltda.
OBJETO' 7" Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao Contrato de Prestação de
Serviços de limpeza, asseio e conservação para atendimento aos Núcleos Regionais
de Guarapuava e Laranjeiras do Sul (Contratante SEAB \ Postos Fiscais de Salto
do Itararé e Santana do Itararé (Conlatante ADAPAR l. proveniente do í1 E 037/2009.
As demais clausulas e condições do contrato originário permanecem inalteradas.
VIGÊNCIA: Fica prorrogado por 06 (seis) meses até a data de 04/05/2014.
D ATA AUTORIZAÇÃO D A SE AP: 24/10/20 U
DATA ASSINATURA TERMO 29/10/2013

Curitiba(PR),22 de novembro de 20i 3

RS 120,00-112362/2013

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO

GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL-G AS
TERMO DE CONTRATO

PROTOCOLO l í 867.464-2
PARTES Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento- SEAB e BELL A
VISTA VIAGENS E TURISMO LTDA.
OBJETO Contrato de Prestação de Serviços n" 079/2013 referente a prestação de
transporte rodoviário de passageiros para o período de IS a 21/11/13, conforme
especificações descri ta no Anexo I d;> Edital PE O l O/13-SEAB. mediante dispensa
de licitação n° 028/2013.
VALOR RS 23 675,00 (vinte e frês mil , seiscentos e setenta e cinco reais).
VIGÊNCIA vigência de 02(dois) meses com início da assinatura do contrato
sendo que o prazo da prestação dos serviços será o periodo descrito no Anexo I do
edital PE 010/13-SEAB.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA. 6502 20605044.257, Natureza da Despesa
339030.00, Fonte de Recursos.107
ASSINATURA DO CONTRATO: 12/11/2103

PROTOCOLO 13.001.898-0
PARTES Secretaria de Estado da Agricultura c do Abastecimento - SEAB e
POSITIVO INFORMÁTICA S A
OBJCTO Contrato de Fornecimento n" 080/2013 referente ao fornecimento de
«(quarenta c três) tom pui adores . proveniente do PP 209/201 l-SEAP/DE AM.
VALOR: 63 'X>4,02 (sessenta e três mi l, novecentos e quatro reais e dois centavos)
VIGÍ-NCIA E PRAZO DE ENTREGA a vigência será de 12(do7fi) meses e a
entrega ern ate 30(tnnta) dias, ambos contados a partir da assinatura do contrato
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA- 6502.20601044.257, nalure/.a da despesa
449052 00, fonte de recursos 107
ASSINATURA OO CONTRATO 12/11/2013

PROTOCOLO: 13 001.898-0
PARTES. Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento SEAB e
POSITIVO INFORMÁTICA S A
OBJETO Contrato de Fornecimento n" 081/2013 referente ao fornecimento de
lO(dez) computadores, proveniente do PP 209/2011-SE AP/DE AM
VALOR RS 14.681,00 (quatorze mil, seiscentos e oitenta e um reais)
VIGÊNCIA E PRAZO DE ENTREGA, vigência será de 12(dozel meses e o prazo

CÓDIGO LOCALIZADOR: 41051313
Documento emitido ern 25/11/2013 09:46:31.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
N° 9092 j 25/11/2013 i PAG. 3

Para verificar B autenticidade desta página, basta /a
Código Localizador no site do D/OE.

mbrod«20I3.

R$312,00-112364/2013

)O ESTADO DO PARANÁ
ICIXTIJRA K IX) ABASTECIMENTO
STRATIVO SETORIAL - GÁS
DITIVO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

PROTOCOLO !2.ll' 'U4<j-0
PARTES Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB e IVAN
BECCH1
OBJETO Termo Aditivo de Reajuste ao Contrato de Locação de Imo v eido Niicleo
Regional da SEAB de Toledo. As demais cláusulas e condições permanecem
inalteradas.
VALOR ' O valor mensal passará de R$ 5 554,64 (cinco mi!, quinhentos e cinquenta
e quatro reais e sessenta e quatro centavos) para RS 5.832.1)? (cinco mii. oitocentos
e tnnia tí dois reais t1 noventa c três centavos) índice df 5.01°.ó estimado pela SE Ap.'
CAS, a partir de 01 de novembro de 2013.
DATA AUTORIZAÇÃO SEAP: 17/10/2013.
DATA ASSINATURA TERMO 13/11/2013

PROTOCOLO 12. U8 «575-5
PARTliS1 Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento SEAB e
CARLOS CAIÍLI BONICONTRO p MARLENE MARTINS BONICONTRO
OBJETO Termo Aditivo de reajuste ao contraio de locação de imóvel do Núcieo
Regional de Cianorte As demais clausulas e condições permanecem inalteradas.
VALOR O valor mensal passará de RS 2 990,% (dois rnil . novecentos e noventa
reais e noventa e seis centavos) para IIS 3 140.8! (ires mil. cento e quarenta reais
e oitenta e um centavos). Índice de 5.0! í o estimado pela SE AP/C AS, a partir de
O! de novembro de 2013
DATA AUTORIZAÇÃO SEAP. 30/10-''2Í) 13
DATA ASSINATURA TERMO: 20/11/2013.

Curitiba-' PR, 22 de novembro de 2013

R$192.00-112368/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO - SEAB

EXTRATO DE CONVÉNIO FIRMADO

OBJETO: Promoção da produção e da produtividade agrícola das
propriedades de agricultores familiares dos municípios, mediante a aquisição e
incorporação de corretivos agrícolas - Programa de Apoio ao Manejo e
Fertilidade do Solo 2013.
AUTORIZAÇÃO GOVERNADOR: SIDn° 11.764973-3 em 27/5/2013.
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da data de publicação do extraio na
imprensa oficial do estado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220601044257.33404101-fonte 100
ASSINATURAS: Secretário de Estado da Agricultura e Prefeito do respectivo
município, conforme tabela a seguir:

SIDN°

11.914.674-7

MUNICÍPIO

Abatia

VALOR
R$

76.000,00

N°
TERMO

731/2013

ASS

22/11/13

R$ 120,00-112516/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO - SEAB

m EXTRATOS DE CONVÉNIOS FIRMADOS

OBJETO: Proporcionar a melhoria da qualidade da produção leiteira, e agregar
renda aos pequenos produtores, preferencialmente os agricultores familiares,
que exploram a bovinocultura de leite no Estado do Paraná, em consonância
com as diretrizes do Projeto "Unidades Demonstrativas de Produção Leiteira
em Propriedades Familiares".
AUTORIZAÇÃO: Governador através do SID 11.512.300-9 em 30/11/2012,
VIGÊNCIA: a contar da data de publicação do extrato na imprensa oficia! do
estado até31/12/2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 6502.20601044.257 - Políticas de Apoio a
Agricultura Familiar, proveniente da Fonte 100 - Ordinário Não Vinculado,
Naturezas de Despesa 334041.00 - Contribuições a municípios para custeio e
444041.00 - Contribuições a municipios para investimentos.
CONTRAPARTIDA MUNICIPAL: 5% (cinco por cento) do valor total do
convénio.
ASSINATURAS: Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos
respectivos municípios conforme tabela_a seguir:_

S1DN° MUNICÍPIO VALOR
TOTAL R$

N°
TERMO

DATA
ASS.

RS 168,00-112512/2013